
 

ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ 

 

Ош шаары 

БУЙРУК 
(ОшМУдагы кызматтык орундар үчүн аныкталган ишмердиктин натыйжалуулугунун 

негизги көрсөткүчтөрү (KPI) боюнча колледждерде жүргүзүлгөн мониторингдин жыйынтыгы 

жөнүндө) 

 

 2025-жылдын 9-апрелиндеги ОшМУнун Окумуштуулар кеңешинде № 6 

протоколунун чечими менен «ОшМУдагы кызматтык орундар үчүн аныкталган 

ишмердиктин натыйжалуулугунун негизги көрсөткүчтөрү (KPI) боюнча 

колледждерде жүргүзүлгөн мониторингдин жыйынтыгы жөнүндө» 2-маселе 

боюнча төмөндөгүдөй буйрук кылам: 

  1. ОшМУнун орто кесиптик билим берүү департаментинин директору, 

доцент Мамажакып уулу Чыңгыздын «ОшМУдагы кызматтык орундар үчүн 

аныкталган ишмердиктин натыйжалуулугунун негизги көрсөткүчтөрү (KPI) 

боюнча колледждерде жүргүзүлгөн мониторингдин жыйынтыгы» жөнүндөгү 

маалыматы эске алынсын. 

 2. 2025-жылдын 30-майына чейин ОшМУнун ректоруна 2024-2025-окуу 

жылына карата аныкталган KPIларды толук аткарбаган окуу структуралык 

бөлүмдөрдүн жетекчилерине, бөлүм, ПЦК башчыларына тиешелүү тартипте 

мыйзамдын негизинде эскертүү боюнча билдирүү берүү жана KPIларды толук 

аткарбаган кызматкерлер менен 2025-2026-окуу жылына эмгек келишимин 

токтотуу жөнүндө Кыргыз Республикасынынын мыйзамдарында белгиленген 

тартипте алдын ала маалымдоо колледждердин директорлоруна, академиялык 

иштер жана билим берүү саясатын өнүктүрүүнү стратегиялык пландаштыруу 

башкармалыгына жана укук иштер бөлүмүнө милдеттендирилсин. Аткарылышын 

камсыздоо кадрлар бөлүмүнө жүктөлсүн. 

 3. KPIларда коюлган кыска мөөнөттүү курстар аркылуу окутууну 

өркүндөтүү ишмердүүлүгү боюнча  студенттерге кыска мөнөттүү окуу курстары 

жөнүндө толук маалыматтарды жеткирүү колго алынсын. 2025-жылдын 25-

апрелине чейин колледждердин директорлоруна, бөлүм жана ПЦК башчыларына 

квалификацияны жогорулатуу борбору менен биргеликте студенттер үчүн окула 

турган курстардын темаларын, программаларын кайрадан иштеп чыгуу милдети 

жүктөлсүн. Пландоо-каржылык бөлүмүнө студенттерге окутула турган кыска 

мөөнөттүү курстардын өзгөчөлүгүнө жараша акы төлөмдүн баасын коюп берүү 

милдеттендирилсин. 

 4. Жумуш ордунда окутуунун эффективдүүлүгүн арттыруу максатында иш 

берүүчүлөрдү окутуу процессине тартууну активдештирүү, окуу программаларын 

алардын талаптарына жана тармактык муктаждыктарга ылайык шайкеш келтирүү, 

ишканалар менен жаңы келишимдерди түзүү программа жетекчилерине 

милдеттендирилсин. 2025-2026-окуу жылында окуу программаларын жумуш 

ордунда окутуу системасы менен айкалыштырып окутууга жетишүү 

колледждердин директорлоруна милдеттендирилсин.  

№ 1854-ФХД/25 11.04.2025



 

 5. Академиялык иштер жана билим берүү саясатын өнүктүрүүнү 

стратегиялык пландаштыруу башкармалыгы жана колледждердин жетекчилиги 

коррупциялык тобокелчиликтерди алдын алуу, азайтуу боюнча иштерин 

эффективдүү аткаруу менен окутуунун сапатын жана студенттердин сабакка 

катышуу жогорку деңгээлде камсыздалсын. 

 6. 2025-жылдын 25-апрелине чейин эл аралык байланыштар департаменти, 

пландоо-каржылык бөлүмү, кабыл алуу комиссиясы, колледждердин дирекциясы 

биргеликте академиялык мобилдүүлүктү жогорулатуу, чет элдик студенттердин 

санын көбөйтүү боюнча сунуштарды иштеп чыгуусу милдеттендирилсин.  

 7. Бул чечимдин аткарылышын көзөмөлдөө ОшМУнун орто кесиптик билим 

берүү департаментинин директору, доцент Мамажакып уулу Чыңгызга жүктөлсүн. 

 

 

Негиз: ОшМУнун орто кесиптик билим берүү департаментинин директорунун, 

окумуштуу катчынын билдирүүлөрү, ректордун сунушу 

 

ОшМУнун окуу иштери боюнча проректору,  

доцент         Р. Н. Арапбаев 

№ 1854-ФХД/25 11.04.2025



Макулдашуу барагы
ОК № 6, 09.04.2025 2-маселе (Мамажакып уулу Чыңгыз)

№ 1854-ФХД/25 от 11-04-2025

Баяндоо: ОК № 6, 09.04.2025 2-маселе (Мамажакып
уулу Чыңгыз)

Демилгечи: Асанбекова Джамиля Жекшеналиевна

Макулдашуу буйругу:

Приказ "ОК № 6, 09.04.2025 2-маселе (Мамажакып уулу Чыңгыз) (№ 1854-ФХД/25 от
11-04-2025)"

№ ФАА Кызмат орду Натыйжа Датасы Эскертүү

1
Асанбекова Джамиля

Жекшеналиевна
Ученый секретарь Макулдашылды 11-04-2025

2
Мамажакып уулу

Чынгызбек
Орто кесиптик билим берүү
департаментинин директору

Макулдашылды 11-04-2025

3
Арапбаев Русланбек

Нурмаматович
Окуу иштери боюнча

проректор
Бекитилген 11-04-2025

4
Абдылакимова Бегайим

Кенжематовна
Директор иште 12-04-2025

5
Айдарбекова Жамал

Абдыкадыровна
Бөлүм башчы иште 14-04-2025

6
Арынов Замирбек

Сапарбаевич
Директор

7
Батралиева  Азиза

Мухтаровна
Инспектор Аткарылды 11-04-2025

8
Исаков Нургазы
Жолболдуевич

Директор Аткарылды 11-04-2025

9
Курбанбаева Динара

Шараповна
Начальник отдела иште 11-04-2025

10
Манашов Мирланбек

Эсенбаевич
Директор Аткарылды 12-04-2025

11
Папиева Толкун

Маматаевна

Академиялык иштер
башкармалыгынын

начальниги
Аткарылды 11-04-2025

12
Рамашов Кумарбек

Акматалиевич
Директор

13
Станбаев Өзгөнбай

Тиллабаевич
Директор Аткарылды 14-04-2025

14 Турдубаева Гулсара Бөлүм башчы иште 11-04-2025

14 апреля 2025 г.

1/1



ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ
Ош шаары

ОшМУнун Окумуштуулар кецешинин 
2025-жылдын 9-апрелиндеги 

№ 6 жыйынынын 
ТОКТОМУНАН KO4YPMO

КУН ТАРТИБИ

2. ОшМУдагы кызматтык орундар учун аныкталган ишмердиктин 
натыйжалуулугунун негизги керсеткучтеру (KPI) боюнча колледждерде 
жургузулген мониторингдин жыйынтыгы женунде
УГУЛДУ: ОшМУнун орто кесиптик билим беруу департаментинин директору 
Мамажакыр уулу Чьщгыз «ОшМУдагы кызматтык орундар учун аныкталган 
ишмердиктин натыйжалуулугунун негизги керсеткучтеру (KPI) боюнча 
колледждерде жургузулген мониторингдин жыйынтыгы» женунде маселе менен 
тааныштырып, талкууга алып, айтылган сунуштардын негизинде Окумуштуулар 
кенеши темендегудей ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. ОшМУнун орто кесиптик билим беруу департаментинин директору, 
доцент Мамажакып уулу Чыцгыздын «ОшМУдагы кызматтык орундар учун 
аныкталган ишмердиктин натыйжалуулугунун негизги керсеткучтеру (KPI) 
боюнча колледждерде жургузулген мониторингдин жыйынтыгы» женундегу 
маалыматы эске алынсын.

2. 2025-жылдын 30-майына чейин ОшМУнун ректоруна 2024-2025-окуу 
жылына карата аныкталган КР1ларды толук аткарбаган окуу структуралык 
белумдердун жетекчилерине, белум, ПЦК башчыларына тиешелуу тартипте 
мыйзамдын негизинде эскертуу боюнча билдируу беруу жана КИларды толук 
аткарбаган кызматкерлер менен 2025-2026-окуу жылына эмгек келишимин 
токтотуу женунде Кыргыз Республикасынынын мыйзамдарында белгиленген 
тартипте алдын ала маалымдоо колледждердин директорлоруна, академиялык 
иштер жана билим беруу саясатын енуктурууну стратегиялык пландаштыруу 
башкармалыгына жана укук иштер белумуне милдеттендирилсин. Аткарылышын 
камсыздоо кадрлар белумуне жуктелсун.

3. КИларда коюлган кыска меенеттуу курстар аркылуу окутууну 
еркундетуу ишмердуулугу боюнча студенттерге кыска менеттуу окуу курстары 
женунде толук маалыматтарды жеткируу колго алынсын. 2025-жылдын 25- 
апрелине чейин колледждердин директорлоруна, белум жана ПЦК башчыларына 
квалификацияны жогорулатуу борбору менен биргеликте студенттер учун окула 
турган курстардын темаларын, программаларын кайрадан иштеп чыгуу милдети 
жуктелсун. Пландоо-каржылык белумуне студенттерге окутула турган кыска 
меенеттуу курстардын езгечелугуне жараша акы телемдун баасын коюп беруу 
милдеттендирилсин.



4. Жумуш ордунда окутуунун эффективдуулугун арттыруу максатында иш 
беруучулерду окутуу процессине тартууну активдештируу, окуу программаларын 
алардын талаптарына жана тармактык муктаждыктарга ылайык шайкеш келтируу, 
ишканалар менен жацы келишимдерди тузуу программа жетекчилерине 
милдеттендирилсин. 2025-2026-окуу жылында окуу программаларын жумуш 
ордунда окутуу системасы менен айкалыштырып окутууга жетишуу 
колледждердин директорлоруна милдеттендирилсин.

5. Академиялык иштер жана билим беруу саясатын енуктурууну 
стратегиялык пландаштыруу башкармалыгы жана колледждердин жетекчилиги 
коррупциялык тобокелчиликтерди алдын алуу, азайтуу боюнча иштерин 
эффективдуу аткаруу менен окутуунун сапатын жана студенттердин сабакка 
катышуу жогорку денгээлде камсыздалсын.

6. 2025-жылдын 25-апрелине чейин эл аралык байланыштар департамента, 
пландоо-каржылык белуму, кабыл алуу комиссиясы, колледждердин дирекциясы 
биргеликте академиялык мобилдуулукту жогорулатуу, чет элдик студенттердин 
санын кебейтуу боюнча сунуштарды иштеп чыгуусу милдеттендирилсин.

7. Бул чечимдин аткарылышын кеземелдее ОшМУнун орто кесиптик билим 
беруу департаментинин дцрекуору^^йкдт Мамажакып уулу Чыцгызга жуктелсун.

Окумуштуулар кеце 
терагалык кылган, z

Окумуштуу катчы, 
профессордун м.а

Р. Н. Арапбаев

Дж. Ж. Асанбекова



Макулдашуу барагы
ОК № 6, 09.04.2025 2-маселе (Мамажакып уулу Чыңгыз)

№ 180396 от 11-04-2025

Баяндоо: ОК № 6, 09.04.2025 2-маселе (Мамажакып
уулу Чыңгыз)

Демилгечи: Асанбекова Джамиля Жекшеналиевна

Макулдашуу буйругу:

Протокол "ОК № 6, 09.04.2025 2-маселе (Мамажакып уулу Чыңгыз) (№ 180396 от  11-
04-2025)"

№ ФАА Кызмат орду Натыйжа Датасы Эскертүү

1
Асанбекова Джамиля

Жекшеналиевна
Ученый секретарь Макулдашылды 11-04-2025

2
Арапбаев Русланбек

Нурмаматович
Окуу иштери боюнча

проректор
Бекитилген 11-04-2025

3
Мамажакып уулу

Чынгызбек
Орто кесиптик билим берүү
департаментинин директору

Тааныштым 12-04-2025

14 апреля 2025 г.

1/1


